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( Valores Expresados en Pesos ) ALMANZA CELIS

ACTIVO

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA

CAJA PRINCIPAL

CAJA PRINCIPAL

CAJA MENOR

CAJA MENOR FONDO FIJO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
CUENTA CORRIENTE

BANCO CAFETERO

CUENTA DE AHORRO

BANCO POPULAR

EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
BANCO POPULAR

BANCO CAFETERO

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUID
FONDOS DE INVERSION COLECTIVA

FONDOS DE INVERSION COLECTIVA (FIC)
CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
SERVICIOS DE SALUD POR ENTIDADES CON RI
PLAN OBLIGATORIO -APORTE EMPLEADOS
SERVICIOS MEDICOS

CITAS INCUMPLIDAS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DEVOLUCION IVA PARA ENTIDADES DE EDUCA
DEVOLUCION IVA ACEPTADA DIAN

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
SERVICIOS DE SALUD

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR C
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
PRESTAMOS POR COBRAR

PRESTAMOS CONCEDIDOS

PRESTAMOS A VINCULADOS ECONOMICOS
RECAUDO A FAVOR DE OTRAS EMPRESAS UN
RECAUDO A FAVOR DE OTRAS EMPRESAS UN
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

BIENES MUEBLES EN BODEGA
MAQUINARIA'Y EQUIPO

MAQUINARIA'Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOT
MAQUINARIA'Y EQUIPO

MAQUINARIA'Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

JUNIO

1,301,060,073.22
894,992,086.38
1,264,000.00
264,000.00
264,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
893,728,086.38
12,951,124.01
12,951,124.01
880,776,962.37
880,776,962.37
.00

.00

.00

.00
333,706,928.01
333,706,928.01
333,706,928.01
333,706,928.01
6,606,811.83
5,864,154.00
5,864,154.00
.00

103,506.00
5,760,648.00
.00

.00

.00

897,118.00
897,118.00
897,118.00
-154,460.17
-154,460.17
-154,460.17
122,377.00
122,377.00
122,377.00
122,377.00

.00
59,749,649.00
.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

MAYO

589,880,450.20
185,673,489.99
1,264,000.00
264,000.00
264,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
184,409,489.99
14,515,162.54
14,515,162.54
169,894,327.45
169,894,327.45
.00

.00

.00

.00
330,579,847.22
330,579,847.22
330,579,847.22
330,579,847.22
6,734,670.99
5,864,154.00
5,864,154.00
.00

103,506.00
5,760,648.00
122,377.00
122,377.00
122,377.00
897,118.00
897,118.00
897,118.00
-148,978.01
-148,978.01
-148,978.01

.00

.00

.00

.00

.00
61,010,221.00
.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

PASIVO

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONAL
BIENES Y SERVICIOS

PROVEEDORES Y CONTRATISTAS - SERVICIOS
FACTURACION GLOSADA EN LA ADQUISICION DE
REINTEGROS AFILIADOS UNISALUD
PROVEEDORES Y CONTRATISTAS - BIENES DE Ci
PROVEEDORES Y CONTRATISTAS - BIENES PROP
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
ESTAMPILLAS

ESTAMPILLA PRO-UCEVA

OTROS RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
OTROS RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA

APORTES A FONDOS PENSIONALES

APORTES AFILIADOS

APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
APORTE AFILIADO

COOPERATIVAS

COOPERATIVAS

LIBRANZAS

LIBRANZAS

EMBARGOS JUDICIALES

EMBARGOS JUDICIALES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMB
HONORARIOS

HONORARIOS CTA DEFINITIVA

SERVICIOS

SERVICIOS CTA DEFINITIVA

COMPRAS

COMPRAS CTA DEFINITIVA

RENTAS DE TRABAJO

SALARIOS - APLICACION TABLA ARTICULO 383 DE
HONORARIOS - APLICACION TABLA ARTICULO 38
IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO

IVA RETENIDO CTA DEFINITIVA

RETENCION DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COME
RETEICA POR COMPRAS CTA DEFINITIVA

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

CHEQUES NO COBRADOS O POR RECLAMAR
ANO 2017

ARO 2018

SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS

SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS

APORTES AL ICBF Y SENA

ICBF

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR

SERVICIOS PUBLICOS

SERVICIOS PUBLICOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZ
NOMINA POR PAGAR

NOMINA POR PAGAR

JUNIO MAYO

256,749,066.00
125,306,734.00
111,998,109.00
111,998,109.00

308,293,376.00
172,186,904.00
161,086,232.00
161,086,232.00
80,948,984.00
20,917,465.00

130,775,787.00
20,142,785.00

.00 36,000.00
1,617,660.00 1,617,660.00
8,514,000.00 8,514,000.00
114,827.00 103,141.00
114,827.00 103,141.00
114,827.00 103,141.00
.00 .00
.00 .00
5,217,139.00 5,177,939.00
1,046,582.00 1,046,582.00
1,046,582.00 1,046,582.00
4,170,557.00 4,131,357.00
4,170,557.00 4,131,357.00
.00 .00
.00 .00
.00 .00
.00 .00
.00 .00
.00 .00
2,016,759.00 1,414,592.00
267,760.00 296,666.00
267,760.00 296,666.00
1,106,629.00 417,890.00
1,106,629.00 417,890.00
.00 .00

.00 .00

358,102.00 358,102.00
.00 .00
358,102.00 358,102.00
76,378.00 24,990.00
76,378.00 24,990.00
207,890.00 316,944.00
207,890.00 316,944.00
5,959,900.00 4,405,000.00
1,193,200.00 1,193,200.00
1,178,200.00 1,178,200.00
15,000.00 15,000.00
1,547,200.00 1,547,200.00
1,547,200.00 1,547,200.00
3,219,500.00 1,664,600.00
1,379,900.00 713,500.00
1,839,600.00 951,100.00
.00 .00

.00 .00

131,442,332.00 136,106,472.00
114,406,114.00 119,070,254.00
.00 .00
.00 .00
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ACTIVO PASIVO
JUNIO MAYO JUNIO MAYO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO .00 00 | CEsANTIAS 6,223,681.00 3,978,274.00
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA .00 00 | CESANTIAS 6,223,681.00 3,978,274.00
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA .00 .00 | INTERESES SOBRE CESANTIAS 28,963.00 22,474.00
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACIO .00 00 | INTERESES SOBRE CESANTIAS 28,963.00 22,474.00
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACIO .00 .00 | VACACIONES 37,476,584.00 33,839,886.00
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA .00 00 | vACAcIONES 37,476,584.00 33,839,886.00
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y .00 00 | PRIMA DE VACACIONES 46,862,809.00 42,684,400.00
REDES, LINEAS Y CABLES .00 00 | PRIMADE VACACIONES 46,862,809.00 42,684,400.00
LINEAS Y CABLES DE TELECOMUNICACIONES .00 .00 | PRIMA DE SERVICIOS 982,541.00 21,155,709.00
LINEAS Y CABLES DE TELECOMUNICACIONES .00 00 | PRIMADE SERvICIOS 982,541.00 21,155,709.00
MAQUINARIA Y EQUIPO 2,815,126.00 2,815,126.00 | PRIMA DE NAVIDAD 16,666,686.00 12,029,696.00
MAQUINARIA INDUSTRIAL 2,815,126.00 2,815,126.00 | PRIMA DE NAVIDAD 16,666,686.00 12,029,696.00
EQUIPO Y MAQUINAS PARA CONSTRUCCION, I 2,815,126.00 2,815,126.00 | BONIFICACIONES 2,387,889.00 1,582,854.00
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS .00 00 | BONIFICACIONES 2,387,889.00 1,582,854.00
HERRAMIENTAS Y SUS ACCESORIOS .00 00 | APORTES A RIESGOS LABORALES 236,500.00 236,500.00
EQUIPO DE AYUDA AUDIOVISUAL .00 00 | RIESGOS LABORALES 236,500.00 236,500.00
EQUIPO DE AYUDA AUDIOVISUAL .00 .00 | APORTES A RIESGOS LABORALES CONTRATISTA! .00 .00
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 65,202,224.00 65,202,224.00 | APORTES A FONDOS PENSIONALES - EMPLEADO 2,852,418.00 2,852,418.00
EQUIPO DE LABORATORIO 10,017,532.00 10,017,532.00 | APORTE PATRONAL 2,852,418.00 2,852,418.00
EQUIPO DE LABORATORIO 10,017,532.00 10,017,532.00 | APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - EMF 688,043.00 688,043.00
EQUIPO DE URGENCIAS 8,800,000.00 8,800,000.00 | APORTE PATRONAL 688,043.00 688,043.00
EQUIPO DE URGENCIAS 8,800,000.00 8,800,000.00 | BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZ 17,036,218.00 17,036,218.00
EQUIPO DE HOSPITALIZACION 3,352,100.00 3,352,100.00 | PRIMAS 17,036,218.00 17,036,218.00
EQUIPO DE HOSPITALIZACION 3,352,100.00 3,352,100.00 | PRIMA QUINQUENIO 17,036,218.00 17,036,218.00
EQUIPO DE QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO 4,027,145.00 4,027,145.00 TOTAL PASIVOS 256,749,066.00 308,293,376.00
EQUIPO DE QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO 4,027,145.00 4,027,145.00

EQUIPO DE APOYO DIAGNOSTICO 5,057,132.00 5,057,132.00 PATRIMONIO

EQUIPO DE APOYO DIAGNOSTICO 5,057,132.00 505713200 | PATRIMONIO 2063.159.299.37  1,347,808.209.37

EQUIPO DE APOYO TERAPEUTICO

EQUIPO DE APOYO TERAPEUTICO

EQUIPO DE SERVICIO AMBULATORIO

EQUIPO DE SERVICIO AMBULATORIO
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
MUEBLES Y ENSERES

MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPO Y MAQUINA DE OFICINA

EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA CONTAB
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACIO
EQUIPO DE COMUNICACION

EQUIPOS Y MAQUINAS PARA COMUNICACION,
EQUIPO DE COMPUTACION

EQUIPOS MAQUINAS Y ACCESORIOS PARA COI
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y |
EQUIPO DE RESTAURANTE Y CAFETERIA
EQUIPO DE RESTAURANTE Y CAFETERIA
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADE
REDES, LINEAS Y CABLES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA'Y EQUIPO

MAQUINARIA'Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

26,689,001.00
26,689,001.00
7,259,314.00
7,259,314.00
21,382,807.00
13,841,807.00
13,841,807.00
7,541,000.00
7,541,000.00
48,684,345.00
7,749,000.00
7,749,000.00
40,935,345.00
40,935,345.00
.00

.00

.00
-78,334,853.00
.00

.00
-291,515.00
-291,515.00
-34,099,260.00
-34,099,260.00
-15,534,199.00
-15,534,199.00

26,689,001.00
26,689,001.00
7,259,314.00
7,259,314.00
21,382,807.00
13,841,807.00
13,841,807.00
7,541,000.00
7,541,000.00
48,684,345.00
7,749,000.00
7,749,000.00
40,935,345.00
40,935,345.00
.00

.00

.00
-77,074,281.00
.00

.00
-275,841.00
-275,841.00
-33,643,156.00
-33,643,156.00
-15,396,925.00
-15,396,925.00

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

CAPITAL FISCAL

CAPITAL FISCAL

EXCEDENTES O DEFICIT DE EJERCICIOS ANTERIC
REVALORIZACION PATRIMONIAL

FONDOS RECIBIDOS (CR)

SERVICIOS RECIBIDOS (CR)

TRANSFERENCIAS DE VIGENCIAS ANTERIORES
AJUSTES POR INFLACION AGRUPADOS
SANEAMIENTO CONTABLE AGRUPADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS
EXCEDENTE ACUMULADO

PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS

DEFICIT ACUMULADO

RESULTADO DEL EJERCICIO

PERDIDA O DEFICIT DEL EJERCICIO

PERDIDA O DEFICIT DEL EJERCICIO

IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARC
CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BENEFICIOS A EMPLEADOS

BENEFICIOS A EMPLEADOS

2,063,159,299.37
3,837,175,613.01
3,837,175,613.01
31,964,044.15
964,872,484.63
5,123,313.93
715,351,000.00
.00
4,079,317,301.85
24,422,418.47
9,798,107.54
1,774,016,313.64
4,810,121.00
4,810,121.00
1,778,826,434.64
1,778,826,434.64
.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

1,347,808,299.37
3,121,824,613.01
3,121,824,613.01
31,964,044.15
964,872,484.63
5,123,313.93

.00

.00
4,079,317,301.85
24,422,418.47
9,798,107.54
1,774,016,313.64
4,810,121.00
4,810,121.00
1,778,826,434.64
1,778,826,434.64
.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00
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ACTIVO PATRIMONIO

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACIO
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACIO
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA \
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, F
MAQUINARIA Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPA
SUELDOS Y SALARIOS

VACACIONES

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
ANTICIPO PARA ADQUISICION DE BIENES Y SE
ANTICIPO PARA ADQUISICION DE BIENES Y SEI

JUNIO

-28,409,879.00
-28,409,879.00
.00

.00

.00

.00

.00
5,882,221.00
1,182,221.00
1,182,221.00
1,182,221.00
4,700,000.00
4,700,000.00
4,700,000.00

MAYO

-27,758,359.00
-27,758,359.00
.00

.00

.00

.00

.00
5,882,221.00
1,182,221.00
1,182,221.00
1,182,221.00
4,700,000.00
4,700,000.00
4,700,000.00

TOTAL PATRIMONIO

2,063,159,299.37 1,347,808,299.37

TOTAL ACTIVO

1,301,060,073.22

589,880,450.20

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,319,908,365.37 1,656,101,675.37 |




